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Za brak obo wiąz ko we go ubez -
pie cze nia OC w przy szłym ro ku
wła ści ciel au ta za pła ci 3,2 tys. zł.
To pra wie o 7 proc. wię cej niż
obec nie. Wła ści cie le po jaz dów
w  Pol sce pła cą rocz nie po -
nad 10 mln zł kar za to, że nie
wy ku pi li tej po li sy. 

– Obo wią zek ubez pie cze nia
do ty czy wła ści cie li wszyst kich
po jaz dów pod le ga ją cych re je -
stra cji, nie za le żnie od te go, czy
po jazd stoi w warsz ta cie, w ga ra -
żu; mo że w ogó le nie być uży wa -
ny. Je że li jest za re je stro wa ny, OC
mu si być wy ku pio ne, i to w ści -
śle okre ślo nym ter mi nie – przy -
po mi na Hu bert Sto klas, wi ce -
pre zes Ubez pie cze nio we go
Fun du szu Gwa ran cyj ne go. – Po -
li sa OC to nie ko lej ny po da tek,
ale re al na ochro na przed fi nan -
so wy mi skut ka mi spo wo do wa -
ne go wy pad ku. To z te go ubez -
pie cze nia ofia rom wy pad ku wy -
pła ca ne są od szko do wa nia. 

Je że li wła ści ciel po jaz du nie
bę dzie miał ubez pie cze nia tyl -
ko przez kil ka dni, za pła ci część
ka ry. Gdy prze rwa nie prze kra -
cza trzech dni, kara wynosi  20
proc. całej stawki, a  gdy jest
krótsza niż 14 dni – 50 proc. 

Obo wią zek po sia da nia OC
co raz czę ściej kon tro lu je po li -
cja. Do dat ko wo w  mar cu ze -
szłe go ro ku UFG uru cho mił  ba -
zę da nych na temat po lis ko mu -
ni ka cyj nych. Dzięki niej wy kry -
cie bra ku ubez pie cze nia jest

mo żli we rów nież bez kon tro li
dro go wej. 

W  cią gu pierw szych trzech
kwar ta łów te go ro ku licz ba za -
wia do mień o bra ku OC na pły -
wa ją cych do UFG z po li cji i wy -
dzia łów ko mu ni ka cji wzro sła
od po wied nio o 30 i 60 proc. 

– Nie wszyst kie za wia do mie -
nia skut ku ją na ło że niem ka ry.

Czę sto kie ru ją cy po jaz dem nie
ma przy so bie do wo du po twier -
dza ją ce go ubez pie cze nie i na ra -
ża się tyl ko na 50-zło to wy man -
dat – wy ja śnia Hu bert Sto klas. 

W po ło wie ro ku fun dusz uru -
cho mił tzw. wir tu al ne go po li -
cjan ta wy kry wającego bra k OC
bez kon tro li dro go wej. No we
na rzę dzie in for ma tycz ne wy -

łapuje prze rwy w ubez pie cze -
niu da ne go po jaz du i sta łe mo -
ni to ru je ba zę po lis OC pod tym
ką tem. Ubez pie czy cie le zo bo -
wią za ni są prze słać do UFG in -
for ma cje o po li sie mak sy mal nie
w cią gu 14 dni li cząc od da ty jej
sprze da ży.

Fun dusz sza cu je, że dziś
po  pol skich dro gach po ru sza
się oko ło 250 ty s. nie ubez pie -
czo nych po jaz dów. Rocz nie ich
kie row cy po wo du ją oko ło  5,5
ty s. wy pad ków (łącz nie z nie zi -
den ty fi ko wa ny mi spraw ca mi).
W wyniku tego straty in nych
wła ści cie li sa mo cho dów
przekraczają 52 mln zł. 

                    —Zuzanna Reda-Jakima

Rosną kary za brak OC
KIEROWCY POD KONTROLĄ | Nie tylko policjanci, ale też system komputerowy 
w UFG wyłapuje kierowców, którzy nie wykupili obowiązkowej polisy.

∑ Pra wie 70 proc. Po la ków nie wie, że sia da jąc
za kie row ni cą cu dze go au ta, trze ba się upew nić,
czy je go wła ści ciel ma po li sę OC. Jak wy ni ka
z da nych Ubez pie cze nio we go Fun du szu Gwa ran -
cyj ne go (UFG), pra wie jed na trze cia wy pad ków
dro go wych po wo do wa na jest przez kie row ców
nie bę dą cych wła ści cie la mi po jaz du. Od se tek ten
sta le ro śnie. W cią gu ostat nich trzech lat po dwo ił
się. 
– Je że li kie row ca pro wa dzą cy po jazd bez OC
spo wo du je wy pa dek, od szko do wa nie mu si wy -
pła cić z wła snej kie sze ni, do spół ki
z po sia da czem sa mo cho du, któ ry nie wy ku pił
po li sy – mó wi Zdzi sła wa Cwa liń ska -Wej chert,
wi ce pre zes UFG. 
Prze cięt na kwo ta ta kie go od szko do wa nia to 12
tys. zł, ale re kor dzi sta ma do od da nia po -
nad 700 tys. zł. 

∑ Zgod nie z prze pi sa mi, w sy tu acji gdy
spraw ca wy pad ku nie ma OC, ofia ry otrzy mu -
ją od szko do wa nie z UFG. Na stęp nie fun dusz
wy stę pu je o so li dar ny zwrot wy pła co ne go
świad cze nia – za rów no do kie ru ją ce go, jak
i do nie ubez pie czo ne go wła ści cie la po jaz du. 
W po ło wie te go ro ku UFG pro wa dził łącz -
nie 16,6 tys. spraw o zwrot od szko do wa nia
wy pła co ne go ofia rom wy pad ków. Prze cięt nie
ka żdy nie ubez pie czo ny mu si za pła cić 11,8 tys.
zł, czy li po nad 20 ra zy wię cej, niż wy no si śred -
nia skład ka za ko mu ni ka cyj ne OC. 
∑ UFG jest ad mi ni stra to rem ba zy da nych,
w któ rej znaj du je się po nad 200 mln re kor dów
o sprze da nych ubez pie cze niach OC i au to ca sco
(rów nież w la tach po przed nich). Obec nie za peł -
nie nie ba zy da ny mi na te mat ko mu ni ka cyj ne go
OC się ga 98 proc. 

>POŻYCZONY SAMOCHÓD KONIECZNIE Z OC
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Rok 2013 przy nie sie za pew ne du -
żo zmian. Pra wie wszy scy
ubez pie czy cie le ru szą z we ry fi ka -
cją on li ne klien tów w UFG.
Przy czy ni się to do opty ma li za cji
taryf, co prze ło ży się rów nież
na ce ny polis. Jak to bę dzie wy glą -
da ło w prak ty ce? Klient, któ ry ma
mak sy mal ne zniż ki za bez sz ko do -
wą jaz dę i ostat nie 10 lat jeź dził
bez wy pad ku, bę dzie miał ko rzyst -
niej szą skład kę od klien ta, któ ry
rów nież ma mak sy mal ne zniż ki, ale
w ostat nich 10 la tach spo wo do wał
szko dę. Zatem klien ci nie po wo du -
ją cy wypadków po win ni mieć
zde cy do wa nie le piej. Czy nie bę -

dzie pod wy żek? Nie ste ty, w tej
kwe stii nie po win ni śmy być opty -
mi sta mi. Po wej ściu w ży cie
w 2012 r. no we li za cji usta wy
o ubez pie cze niach obo wiąz ko wych
na to wa rzy stwa zo sta ły na ło żo ne
no we obo wiąz ki wobec klientów.
Ści śle zostały określone ter mi ny
do ty czą ce np. zwro tu skład ki.
Zmieniły się zasady wy sta wie nia
po li sy w ra mach klau zu li pro lon ga -
cyj nej. W 2013 r. to wa rzy stwa
zin ten sy fi ku ją pra ce nad sys te ma -
mi, dą żąc w ten spo sób
do po pra wie nia ja ko ści ob słu gi
klien ta i do po lep sze nia kom for tu
pra cy pra cow ni ków oraz po śred ni -
ków, z któ ry mi współ pra cu ją. 

Katarzyna 
Siwiec 
menedżer ds. ubezpieczeń w
porównywarce ipolisa.pl
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to średnia cena ubezpieczenia
OC sprzedawanego
indywidualnemu klientowi 
w naszym kraju

383 zł
taka jest różnica między
najtańszym a najdroższym 
OC dla nowej skody octavii 
w Warszawie

521 zł
Ce ny po lis ko mu ni ka cyj nych
kształ tu ją się obec nie pod wpły -
wem kil ku czyn ni ków. Z jed nej
stro ny ubez pie czy cie le roz po -
czę li ko rzy sta nie z ba zy da nych
na te mat hi sto rii ubez pie cze nio -
wej klien tów, udo stęp nia nej
przez UFG. Z dru giej stro ny
względ nie do bre wy ni ki tech -
nicz ne uzy ska ne w ostat nich
dwóch la tach, spo wol nie nie
w go spo dar ce i spa dek za in te re -
so wa nia po li sa mi do bro wol ny mi
po py cha ją nie któ re to wa rzy stwa
do ob ni ża nia cen oraz więk szej

swo bo dy w za kre sie udzie la nia
ra ba tów. Rów no cze śnie na ryn ku
ro śnie wy so kość od szko do wań
oso bo wych, ce ny czę ści za mien -
nych i usług na praw czych
ofe ro wa nych przez warsz ta ty. 
Dla klien tów, któ rzy je żdżą bez -
piecz nie, ozna cza to re la tyw nie
nie wiel ką ko rek tę bądź utrzy ma -
nie cen. Ina czej sy tu acja
wy glą da w przy pad ku osób, któ -
re czę ściej bio rą udział
w stłucz kach czy wy pad kach.
Dłu go ter mi no wo bę dą one mu -
sia ły li czyć się z pod wy żka mi
cen po lis ko mu ni ka cyj nych.

Rafał 
Karski 
dyrektor sprzedaży i marketingu,
Liberty Direct
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